
TARIFS LOCATION OCCASIONNELLE (au-delà d'éventuelle gratuité) TARIFS Tarif location utilisation journalière 1 TABLE 2.00 €

occupation régulière 1 CHAISE 0.50 €

tarif 

location
CAUTION

tarif 

location/h
CAUTION Montant de la caution 300.00 €

gratuit 150 € gratuit 150 €

6€/h 150 € 5€/h 150 € CATEGORIES D'HEBERGEMENT

10€/h 150 € 8€/h 150 € Hôtels de tourime 4 étoiles luxe et 4 étoiles, résidences de tourisme 4 étoiles,

400€/jour 400 € non loue non loue meublés de tourisme 4 et 5 étoiles et tous autres établissements de caractéristiques équivalentes…

700€/jour 700 € non loue non loue Hôtels de tourisme 3 étoiles, résidences de tourisme 3 étoiles, meublés de tourisme 3 étoiles 

non loue non loue non loue non loue et tous autres établissements de caractéristiques équivalentes…

Hôtels de tourisme 2 étoiles, résidences de tourisme 2 étoiles, meublés de tourisme 2 étoiles, villages de 

gratuit 150 € gratuit 150 € vacances de catégorie grand confort et tous autres établissements de caractéristiques équivalentes…

6€/h 150 € 5€/h 150 € Hôtels de tourisme 1 étoile, villages de vacances de catégorie confort et tous autres établissements

10€/h 150 € 8€/h 150 € de caractéristiques équivalentes…

160€/jour 160 € non loue non loue Hôtels de tourisme classés sans étoile et tous autres établissements de caractéristiques équivalentes… 0.40 € 0.04 € 0.44 €

320€/jour 320 € non loue non loue Terrains de camping et caravanage classés en 3 et 4 étoiles et tout autre terrain d'hébergement 

non loue non loue non loue non loue de plein air de caractéristiques équivalentes…

Terrains de camping et caravanage classés en 1 et 2 étoiles et tout autre terrain d'hébergement 

gratuit 150 € gratuit 150 € de plein air de caractéristiques équivalentes, ports de plaisance…

6€/h 150 € 5€/h 150 € * tarif par personne et par nuitée (taxe de séjour) au réel. Le tarif retenu pour une catégorie d'hébergement ne peut excéder celui retenu pour une catégorie d'hébergement supérieure de même type

10€/h 150 € 8€/h 150 €

80€/jour 80 € non loue non loue copie format A4,  noir et blanc 0.20 € copie plan POS plans NB env.6.00€/m2

160€/jour 160 € non loue non loue copie format A3, noir et blanc 0.40 € A0 5.00 €

non loue non loue non loue non loue copie format A4,  couleur 1.00 € A1 4.50 €

copie format A3, couleur 2.00 € A2 3.50 €

gratuit 150 € gratuit 150 €
copie dossier permis de construire complet 10.00 €

6€/h 150 € 5€/h 150 € copie extrait zone POS 4.00 €

10€/h 150 € 8€/h 150 €

160€/jour 160 € non loue non loue GARDERIE SCOLAIRE 2013/2014
320€/jour 320 € non loue non loue Frais de rappel non paiement dans les délais 1.00 € MATIN 1.25 €

non loue non loue non loue non loue Frais bancaires (rejets chèques ou prélèvements) 5.00 € SOIR 1.35 €

0.09 €

PAR REPAS

Conseil 

Général 

10%

0.75 € 0.07 € 0.82 €

0.55 €

SALLE POLYVALENTE DU COULET

SALLE DES ROMARINS

Association ou particulier hors canton de Fayence

0.60 €

TARIF* Total

0.05 €

1.50 € 0.15 € 1.65 €

LOCATION DES TABLES ET CHAISES

TAXE DE SEJOUR

association locale (tourrettes et canton) à but non lucratif et d'interet collectif

association locale (tourrettes et canton) n'ayant pas d'interet collectif

association à but lucratif (cours) ou professeurs donnant des cours

particulier canton de Fayence

association à but lucratif (cours) ou professeurs donnant des cours

particulier tourrettan

particulier canton de Fayence

0.99 €

 + 2.00 € A/R imprimeur

particulier tourrettan

particulier canton de Fayence

Association ou particulier hors canton de Fayence

association locale (tourrettes et canton) à but non lucratif et d'interet collectif

association locale (tourrettes et canton) n'ayant pas d'interet collectif

0.90 €

SALLE 2 ESPACE LES ROMARINS

MAISON DES ASSOCIATIONS

TARIFS PHOTOCOPIES AUX USAGERS DE LA COMMUNE

Association ou particulier hors canton de Fayence

association locale (tourrettes et canton) à but non lucratif et d'interet collectif

LOCATION/OCCUPATION DES SALLES MUNICIPALES 2013/2014

SALLE EXPO 1ER ETAGE

particulier tourrettan

association locale (tourrettes et canton) n'ayant pas d'interet collectif

particulier canton de Fayence

Association ou particulier hors canton de Fayence

association à but lucratif (cours) ou professeurs donnant des cours

3 gratuités /an réunion et ag

association locale (tourrettes et canton) à but non lucratif et d'interet collectif

association locale (tourrettes et canton) n'ayant pas d'interet collectif

association à but lucratif (cours) ou professeurs donnant des cours

particulier tourrettan

TOUT RETARD SERA FACTURE 5.00 € A LA FAMILLE (au bout de 3 retards : exclusion de l'enfant)

artistes communaux et cantonaux du vendredi au lundi gratuit 150 € CANTINE SCOLAIRE 2013/2014 ENFANT 2.60 €

PAR REPAS
artistes extérieurs du vendredi au lundi

artistes communaux et cantonaux du vendredi au lundi

30 € 150 € Frais de rappel non paiement dans les délais 1.00 € ADULTE 6.50 €

50 € 150 € Frais bancaires (rejets chèques ou prélèvements) 5.00 €

45 €

ALSH Tarif journée 1 % du quotient familial

Tarif 1/2 journée 0.60 % du quotient familial

ACTIVITES PERI-SCOLAIRES de 11h30 à 13h30 Gratuité du service

de 16h30 à 18h00 1.35 € à compter du 01.01.2014 / Part. de 15€/trim. à compter du 01.09.2012

CLUB ADOS 10 € /trim.  à compter du 01.09.2012

TARIF SERVICES PUBLIQUES 10.00 € Frais de rappel non paiement dans les délais 1.00 € Tarif sorties et séjours : 1% du quotient familial/jour + part. forfaitaire à compter du 01.09.2012

LISTE ELECTORALE ETIQUETTES AUTOCOLLANTES 15.00 € Frais bancaires (rejets chèques ou prélèvements) 5.00 € selon coût réel et participation communal

PAR REPAS

un jeu d'étiquettes autocollantes

5-LE MOBILIER (tables et chaises) DOIT ETRE REMIS EN PLACE ET NETTOYE CORRECTMENT

1-LA SALLE DOIT ETRE RENDUE PROPRE - ETAT DES LIEUX ET INVENTAIRE FAIT LE VENDREDI ENTRE 15H ET 17H ET LE LUNDI ENTRE 8H ET 10H

artistes extérieurs du vendredi au lundi

en cas de désistement de l'exposant 

Participation famille

4-EN CAS DE MENAGE NON FAIT IL SERA FACTURE LE TEMPS REEL PASSE AVEC UN MINIMUM DE 15€

3-PAIEMENT AU TRIMESTRE ECHU POUR LES REGULIERS SELON LE PLANNING RETENU en début de trimestre

2-PAIEMENT A LA RESERVATION POUR LES OCCASIONNELS (SI ANNULATION TARDIVE INFERIEURE A 1 MOIS, RETENUE DE 50%)

une liste générale des électeurs

artistes communaux cantonaux et extérieurs 1 semaine


